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Fruhjahrstagung des Bundesfachverbands umF

25. - 27. Februar 2019
Evangelische Tagungsstatte Hofgeismar, Gesundbrunnen 8, 34369 Hofgeismar

Bei der diesjahrigen Tagung steht neben den aktuellen rechtlichen und tatsachlichen Entwicklung
- von Ankerzentren und Alterseinschatzung bis Einwanderungsgesetz - die padagogische Praxis
der Jugendhilfe fur unbegleitete minderjahrige Fluchtlinge und die Schnittstellenarbeit mit
anderen Rechtskreisen im Fokus.

Die Fruhjahrstagung richtet sich an Mitarbeitende von Jugendamtern, Tragern der Jugendhilfe,
Beratungsstellen, Vormund/innen und andere Personen die mit umF arbeiten. Sie ist einer der
zentralen Orte des vertiefenden Austausches Uber die Arbeit mit umF. Ihr Ziel ist zudem die
bundeslanderubergreifende Vernetzung zwischen Fachkraften.

Die Anmeldung erfolgt online unter: https://b-umf.de/veranstaltungen/4885/

Vorlaufiges Programm

MONTAG, 25. FEBRUAR 2019
13.00 | Anreise und Anmeldung mit Stehkaffee
14.00 | BegrufRung und Eréffnung der Tagung
14.15 | Aktuelle Situation von umF: Ein rechtlicher und tatsachlicher Rundumschlag

15.15 | Pause
15.30 | Vortrag & Diskussion:
Umgang mit Behdrden: Was die Jugendhilfe Gber die Auslanderbehdrde wissen muss.

16.30 | Pause
16.45 | Vortrag & Diskussion:
Umgang mit Behdrden: Was die Jugendhilfe tGber das BAMF wissen muss.

17.45 | Vorstellung der Fachforen

18.15 | Abendessen
19.15 | Erfahrungsaustausch in Kleingruppen
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DIENSTAG, 26. FEBRUAR 2019

09.00

10.00

12.00
13.00

15.00
15.30

16.30
17.00

18.15
19.30

Vortrag: Sozialdatenschutz

Fachforum 1: Begleitet Minderjahrige und Jugendhilfe
Fachforum 2: Radikalisierung
Fachforum 3: Alterseinschatzung

Fachforum 4: Partizipation und Empowerment

Fachforum 5: Trauma und Gesundheit

Mittagessen
Wiederholung der Fachforen

Pause
Austauschrunden zu den Fachforen

Pause
Vortrag & Diskussion:
Der Umbau des Aufnahmesystems: AnKER und kein Ende?

Abendessen
Abendprogramm & Weinkeller

MITTWOCH, 27. FEBRUAR 2019

09.00

10.30
11.00

12.00
12.30

Vortrag & Diskussion:
Flucht- Die neue Balkanroute

Pause
Vortrag & Diskussion:
Landerinput Somalia

Abschluss
Mittagessen und Tagungsende
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