

Frühjahrstagung des Bundesfachverbands umF

25. - 27. Februar 2019

Evangelische Tagungsstätte Hofgeismar, Gesundbrunnen 8, 34369 Hofgeismar

Bei der diesjährigen Tagung steht neben den aktuellen rechtlichen und tatsächlichen Entwicklung - von Ankerzentren und Alterseinschätzung bis Einwanderungsgesetz - die pädagogische Praxis der Jugendhilfe für unbegleitete minderjährige Flüchtlinge und die Schnittstellenarbeit mit anderen Rechtskreisen im Fokus.

Die Frühjahrstagung richtet sich an Mitarbeitende von Jugendämtern, Trägern der Jugendhilfe, Beratungsstellen, Vormund/innen und andere Personen die mit umF arbeiten. Sie ist einer der zentralen Orte des vertiefenden Austausches über die Arbeit mit umF. Ihr Ziel ist zudem die bundesländerübergreifende Vernetzung zwischen Fachkräften.

Die Anmeldung erfolgt online unter: https://b-umf.de/veranstaltungen/4885/

Vorläufiges Programm

MONTAG, 25. FEBRUAR 2019

13.00	Anreise und Anmeldung mit Stehkaffee
14.00	Begrüßung und Eröffnung der Tagung
14.15	Aktuelle Situation von umF: Ein rechtlicher und tatsächlicher Rundumschlag
15.15	Pause
15.30	Vortrag & Diskussion: Umgang mit Behörden: Was die Jugendhilfe über die Ausländerbehörde wissen muss.
16.30	Pause
16.45	Vortrag & Diskussion: Umgang mit Behörden: Was die Jugendhilfe über das BAMF wissen muss.
17.45	Vorstellung der Fachforen
18.15	Abendessen
19.15	Erfahrungsaustausch in Kleingruppen

E info@b-umf.de

www.b-umf.de







DIENSTAG, 26. FEBRUAR 2019

09.00	Vortrag: Sozialdatenschutz
10.00	Fachforum 1: Begleitet Minderjährige und Jugendhilfe
	Fachforum 2: Radikalisierung
	Fachforum 3: Alterseinschätzung
	Fachforum 4: Partizipation und Empowerment
	Fachforum 5: Trauma und Gesundheit
12.00	Mittagessen
13.00	Wiederholung der Fachforen
15.00	Pause
15.30	Austauschrunden zu den Fachforen
16.30	Pause
17.00	Vortrag & Diskussion: Der Umbau des Aufnahmesystems: AnKER und kein Ende?
18.15	Abendessen
19.30	Abendprogramm & Weinkeller

MITTWOCH, 27. FEBRUAR 2019

09.00	Vortrag & Diskussion: Flucht – Die neue Balkanroute
10.30 11.00	Pause Vortrag & Diskussion: Länderinput Somalia
12.00	Abschluss
12.30	Mittagessen und Tagungsende